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CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA

Dla przedmiotowego przedsięwzięcia pn.: „budowa przedłużenia ul. Piastowskiej na 
odcinku od ul. Sybiraków do ul. Wysockiego wraz ze skrzyżowaniami i wlotami ulic 
bocznych na terenie miasta Białegostoku, przebudowa i budowa niezbędnej infrastruktury 
oraz budowa wiaduktu pod torami kolejowymi, mostu i przepustów” Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Białymstoku w dniu 16 września 2009 r. wydał decyzję 
o środowiskowych uwarunkowaniach zn.: RDOŚ-20-WOOŚ-II-66131-10/09/kg, którą 
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska uchylił decyzją z dnia 27 stycznia 2023 r., znak: 
DOOŚ-DŚII.4200.15.2017.mk.53 i przekazał sprawę do tutejszego organu w celu 
ponownego rozpatrzenia celem prawidłowego zbadania kwestii konieczności lokalizacji 
ekranów akustycznych wzdłuż nieruchomości skarżących, tj. działek o nr ewid. 1085 
i 1083/2 obręb Bagnówka (usytuowanych na rogu ul. Kazimierza Wielkiego i ul. Raginisa).

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane w oparciu o decyzję nr 7/2010 z dnia 
01.10.2010 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej i w 2012 uzyskało pozwolenie 
na użytkowanie. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły, w regionie wodnym Narwi, 
w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznej (JCWP) „Biała" o kodzie: 
RW2000102616899, której status określono jako silnie zmieniona część wód, stan oceniony 
został jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu 
środowiskowego. W obrębie danej JCWP zidentyfikowane zostały presje antropogeniczne 
tj.: presja troficzna (źródła przemysłowe oraz źródła bytowe i komunalne - źródła punktowe 
i rozproszone), presja zasalająca (eutrofizacja - źródło zgodne ze źródłem troficznym), 
presja chemiczna (źródła rozproszone — rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, 
turystyka, odpływ miejski; rolnictwo, leśnictwo; nieznane - substancje zakazane), a także 
presja hydromorfologiczna (prostowanie koryta - rzeki główne, budowle regulacyjne: opaski 
brzegowe, ostrogi, tamy podłużne rg). Celem środowiskowym na lata 2022-2027, 
określonym dla ww. jednolitej części wód zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 
obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300) jest głównie osiągnięcie dobrego 
potencjału ekologicznego poprzez zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny 
o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D, a także utrzymanie stanu chemicznego 
na poziomie poniżej stanu dobrego dla złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), 
benzo(g,h,i)perylen(w), związki tributylocyny(w)], dla pozostałych wskaźników - stanu 
dobrego. 

Ponadto przedsięwzięcie położone jest w obrębie jednolitej części wód podziemnych 
PLGW200052, której stan oceniony został jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona 



niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem środowiskowym dla 
JCWPd jest zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, 
zapobieganie pogorszeniu oraz poprawa ich stanu ochrona i podejmowanie działań 
naprawczych, a także zapewnienie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie kolidować z realizacją celów 
środowiskowych określonych dla jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP) oraz 
jednolitych części wód podziemnych (JCWPd).

Wnioskowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno–błotnych, 
obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, obszarach przylegających do jezior 
i obszarach wybrzeży, na obszarach górskich i obszarach ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych. Przedsięwzięcie nie będzie również realizowane na obszarach, na których 
standardy jakości środowiska zostały przekroczone, na obszarach o krajobrazie mającym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne, a także uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej.

Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza terenami objętymi ochroną na mocy ustawy 
o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 roku. Planowana inwestycja nie będzie 
negatywnie oddziaływać na obszary Natura 2000 w odniesieniu do siedlisk przyrodniczych 
oraz gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono te obszary.

Przedsięwzięcie nie będzie negatywnie wpływać na krajobraz z uwagi na fakt, że 
dotyczy ono już zrealizowanego przedsięwzięcia a w jego ramach nie przewiduje się 
jakichkolwiek zamierzeń budowlanych.

Planowane przedsięwzięcie jest inwestycją o znaczeniu lokalnym. Z uwagi na rodzaj 
przedsięwzięcia i zakres prac nie wpłynie ono negatywnie na klimat i jego zmiany. 

Oddziaływanie zamierzenia inwestycyjnego będzie miało zasięg lokalny (brak 
transgranicznego oddziaływania) i zamknie się w granicach terenu, do którego inwestor 
posiada tytuł prawny.
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